

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	5 445 694,8
Capitalisation (MDT)	23 646,1
PER 2019(x)	11,9
PBV 2019 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	4,6

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	7 131,7	1,1 %	-1,9 %
Tunindex 20	3 135,8	1,2 %	-3,5 %



— Tunindex — Tunindex 20 (sur une année glissante)

Devise		
Taux de change	3.170 €	2.844 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	156,531	6,0 %
Placement obligataire	106,222	5,4 %
SICAV BNA	95,595	-3,9 %
FCP Progrès	153,276	-0,0 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SFBT	19,01	641 864	1,3 %	7,1 %
OTH	13,75	562 588	4,2 %	-13,8 %
SAH	11,89	539 328	2,5 %	4,5 %
BIAT	113,31	523 752	0,1 %	-0,8 %
TLNET	9,40	396 276	1,1 %	-2,1 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOMOCER	0,94	73 318	5,6 %	-10,5 %
BH ASSURANCE	31,87	0	4,5 %	-4,6 %
ALKIMIA	50,04	1 451	4,5 %	13,7 %
One Tech Holding	13,75	562 588	4,2 %	-13,8 %
ATTIJARI BANK	33,70	152 200	3,5 %	-11,9 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
STEQ	5,23	0	-4,4 %	-12,1 %
UADH	0,94	1 282	-3,1 %	-49,7 %
XABYT	6,97	1 020	-2,9 %	48,3 %
BH	11,66	202 131	-2,8 %	-4,2 %
LSTR	1,41	1 709	-2,8 %	2,2 %

## Physionomie du marché

La Bourse de Tunis a terminé en hausse. Le Tunindex a augmenté de 1,10% à 7 131,7 points. Son rendement annuel a atteint -1,9%. Le volume d'échanges est de 5,445MDT.

## Analyse des valeurs

-Le titre SFBT a échangé des capitaux de 0,641MDT. La société a réalisé sur les neuf premiers mois de 2019 des ventes de 533,4 MDT, en évolution de 8,1%.

-Le titre One Tech Holding a connu une rotation de volume de 0,562MDT. Il s'est accordé 4,2% à 13,750DT. Les indicateurs d'activité au 30 septembre 2019 ont réalisé des revenus en augmentation de 11,7% à 671,8 MDT. Selon le management, l'effort d'investissement du groupe One Tech s'est plutôt dirigé en 2019 vers l'innovation, les améliorations de la qualité et de la productivité.

-Le titre SOMOCER a été au top des plus fortes hausses de 5,6% au cours de 0,940DT. Sa contre performance annuelle est de 10,5%. Le chiffre d'affaires réalisé au 30 Septembre 2019 à 65,474MDT contre 58,549MDT en croissance de 11,83%.

-Le titre UADH a perdu 3,1% au cours de 0,940DT. Sa contre performance annuelle est de 49,7%. Au terme du troisième trimestre 2019, la société a réalisé un chiffre d'affaires de 186,125MDT en régression de 31,2% par rapport à fin septembre 2018.

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/12/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	40,71 %	9 833,05									11,5	10,4			6,7 %	1,5
➡ AB	5	743,5	29,20	27,80	29,3	22,1	1 094	31 937	0,0 %	11,0 %	6,2	5,6	120,0	1,350	4,3 %	0,8
⬆️ ATB	1	406,0	4,06	3,66	5,8	2,7	7	28	1,5 %	13,7 %	55,6	50,8	7,3	0,230	5,7 %	0,7
⬇️ BH	5	555,0	11,66	12,80	14,5	10,7	17 049	202 131	-2,8 %	-4,2 %	4,1	3,7	136,3	0,600	51,5 %	0,6
⬆️ BIAT	10	1 926,3	113,31	119,50	120,0	101,4	4 557	523 752	0,1 %	-0,8 %	7,6	6,9	254,8	5,000	3,8 %	1,6
➡ BNA	5	755,2	11,80	14,00	13,9	11,3	29 096	344 613	0,0 %	-12,9 %	4,3	6,1	175,5	0,000	0,0 %	0,7
⬆️ BT	1	1 755,0	7,80	7,99	8,2	7,0	25 512	194 863	2,6 %	0,9 %	16,0	14,5	110,0	0,250	5,1 %	2,1
⬆️ BTE	20	41,5	9,23	11,25	11,6	8,2	170	1 569	2,1 %	-18,0 %	43,7	26,3	1,0	0,000	0,0 %	0,3
⬆️ STB	5	728,7	4,69	3,68	4,7	3,4	35 837	161 218	2,4 %	27,4 %	10,9	10,4	66,8	0,000	0,0 %	0,8
⬆️ TJARI	5	1 373,0	33,70	41,00	40,9	27,5	4 480	152 200	3,5 %	-11,9 %	9,5	8,6	145,0	2,200	3,6 %	2,2
➡ UBCI	5	600,0	30,00	23,00	32,9	0,0	200	6 000	0,0 %	37,3 %	12,6	11,5	47,7	1,200	3,3 %	1,7
⬆️ UIB	5	742,4	22,80	23,60	23,3	19,5	1 808	41 347	1,3 %	-0,3 %	6,6	6,2	111,8	0,700	2,9 %	1,4
➡ WIFAK	5	206,4	6,88	7,20	7,2	5,8	92	631	0,0 %	-4,4 %	N	103,2	-2,8	0,000	0,0 %	1,1
<b>Assurances</b>																
Assurances	2,84 %	830,44									15,2	12,8			3,5 %	1,3
➡ AST	5	261,4	43,56	37,01	60,3	35,6	0	0	0,0 %	23,0 %	16,0	15,4	16,3	1,600	3,7 %	2,1
⬆️ BHASS	5	84,8	31,87	33,40	34,9	24,9	0	0	4,5 %	-4,6 %	11,2	10,6	7,6	0,000	3,1 %	1,5
⬇️ STAR	10	326,3	141,40	135,72	151,4	116,8	530	75 942	-0,4 %	6,7 %	18,4	14,8	17,7	3,075	0,9 %	1,0
➡ TRE	5	158,0	7,90	8,00	8,0	7,0	6 055	47 785	0,0 %	-1,2 %	9,2	5,6	17,1	0,550	6,3 %	0,8
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,15 %	363,15									7,1	6,9			10,6 %	0,6
⬇️ ATL	1	59,5	1,70	2,69	2,7	1,4	3 176	5 342	-0,6 %	-36,5 %	6,6	6,5	9,0	0,200	14,7 %	0,7
➡ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,9	1,6	0	0	0,0 %	7,4 %	8,8	8,4	6,3	0,130	6,5 %	0,7
➡ CIL	5	74,8	14,95	15,33	16,7	12,2	0	0	0,0 %	4,8 %	6,2	6,2	12,1	0,900	6,0 %	0,9
➡ HL	5	36,5	4,54	7,60	7,3	4,5	25	114	0,0 %	-37,2 %	8,1	7,3	4,5	0,300	11,0 %	0,5
➡ ML	5	12,2	1,75	3,21	3,2	1,6	0	0	0,0 %	-45,5 %	N	3,8	-3,3	0,000	14,3 %	0,3
⬇️ TJL	10	34,4	12,50	16,59	16,4	10,4	96	1 165	-0,1 %	-24,6 %	6,1	6,9	5,6	1,200	9,6 %	0,7
⬆️ TLS	5	90,3	8,36	14,79	13,6	0,0	4 045	33 149	2,2 %	-37,1 %	7,1	7,2	12,8	0,650	12,0 %	0,2
<b>Holding</b>																
Holding	11,23 %	2 723,21									15,0	14,4			5,9 %	2,8
⬆️ PGH	1	2 363,4	13,13	12,50	16,6	0,0	3 000	39 390	0,3 %	5,0 %	15,5	14,9	152,0	0,335	2,6 %	2,7
➡ PLTU	5	46,5	46,50	46,11	46,5	39,8	0	0	0,0 %	6,4 %	18,6	16,6	2,5	2,200	4,3 %	2,9
➡ SPDIT	1	240,8	8,60	10,00	11,0	8,4	400	3 440	0,0 %	-8,1 %	10,0	9,6	24,2	0,600	6,4 %	3,7
➡ TINV	2	4,9	5,03	6,32	5,8	4,4	70	352	0,0 %	-4,3 %	11,0	9,7	0,4	0,500	9,9 %	0,9
⬆️ TVAL	5	67,6	16,90	31,00	19,9	14,3	290	4 807	2,4 %	14,7 %	11,3	13,3	6,0	1,800	6,2 %	2,5
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	18,83 %	4 488,70									20,2	18,5			1,9 %	4,1
⬇️ CREAL	1	30,1	6,16	4,74	6,6	4,2	2 491	15 544	-1,4 %	34,2 %	11,2	10,4	2,7	0,150	2,1 %	1,9
⬇️ DH	10	568,8	10,36	13,56	13,0	10,1	1 686	18 246	-0,4 %	-20,6 %	18,4	17,2	30,9	0,410	4,0 %	3,1



Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 30/12/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
Transport aérien																
	0,00 %	67,97									0,0	0,0			0,0 %	0,0
↓ TAIR	1	68,0	0,64	0,78	0,9	0,6	4 492	2 879	-1,5 %	-18,0 %	N	N	-150,0	0,000	0,0 %	N
Distribution automobile																
	2,86 %	711,65									12,2	11,3			11,7 %	2,1
↑ ARTES	1	185,5	4,85	6,27	5,8	4,7	8 601	41 310	1,0 %	-14,6 %	7,4	6,6	25,0	0,530	12,8 %	1,0
↓ CITY	1	131,4	7,30	11,40	7,7	4,3	1 627	11 874	-0,5 %	10,4 %	9,2	8,8	14,3	0,950	12,6 %	2,9
→ NAKL	1	360,0	12,00	12,15	12,2	10,8	503	6 024	0,0 %	-1,2 %	15,3	14,4	23,5	0,650	5,4 %	2,6
↓ UADH	1	34,7	0,94	1,87	1,9	0,9	1 352	1 282	-3,1 %	-49,7 %	17,4	13,9	2,0	0,150	16,0 %	0,4
Promotion Immobilière																
	0,33 %	87,96									32,8	26,2			4,7 %	0,6
→ SIMPA	5	43,9	39,89	31,04	40,9	29,2	2 502	99 805	0,0 %	28,5 %	46,2	36,6	1,0	1,250	3,1 %	0,5
↑ SITS	1	33,1	2,12	1,93	2,1	1,4	12 190	25 784	2,9 %	9,8 %	22,0	16,5	1,5	0,000	0,0 %	0,9
↑ SOKNA	1	11,0	2,18	2,55	3,0	1,8	2 771	5 903	2,4 %	-14,5 %	11,6	13,8	1,0	0,070	11,0 %	0,3
Technologie																
	0,44 %	118,92									19,4	16,2			3,4 %	2,7
→ AETEC	1	0,7	0,33	0,36	0,4	0,3	800	264	0,0 %	-8,3 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
↑ TLNET	1	103,7	9,40	9,60	12,6	7,4	41 221	396 276	1,1 %	-2,1 %	20,7	17,3	5,0	0,500	5,3 %	2,9
↓ XABYT	1	14,5	6,97	5,49	8,4	4,6	145	1 020	-2,9 %	48,3 %	9,7	8,5	1,5	0,350	5,0 %	1,5
Autres services																
	0,24 %	104,03									10,2	7,8			2,2 %	1,1
↑ CELL	1	16,8	3,77	1,50	4,0	1,5	7 818	28 814	1,1 %	151,3 %	19,8	11,2	0,8	0,000	0,0 %	1,2
→ MGR	1	31,4	2,38	2,27	2,5	2,1	19 231	45 337	0,0 %	10,2 %	9,8	9,0	3,2	0,110	4,2 %	1,3
→ MIP	1	1,0	0,22	0,60	0,6	0,2	0	0	0,0 %	-63,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,3
↓ STEQ	5	7,3	5,23	5,95	9,7	4,2	0	0	-4,4 %	-12,1 %	12,2	9,2	0,6	0,000	0,0 %	0,5
↑ STPIL	5	47,5	11,48	16,50	15,8	11,0	790	8 965	1,6 %	-25,2 %	6,7	5,6	7,1	0,900	7,0 %	1,1
Télécommunications																
	0,13 %	57,89									31,5	15,6			0,0 %	0,6
↓ SERVI	1	7,2	0,61	1,84	1,9	0,5	2 454	1 499	-1,6 %	-66,8 %	N	7,2	-0,5	0,000	0,0 %	0,2
↓ SOTET	5	23,6	5,10	5,74	7,6	4,5	6 333	31 666	-0,4 %	-9,4 %	5,9	5,3	4,0	0,000	0,0 %	0,9
→ TGH	1	27,0	0,25	0,33	0,3	0,2	1 050	262	0,0 %	-24,2 %	54,0	27,0	0,5	0,000	0,0 %	0,5
Distribution Produits de																
	1,41 %	490,83									40,8	33,3			2,3 %	1,9
→ MAG	1	333,1	29,01	38,50	39,0	0,0	3 057	88 581	0,0 %	-24,6 %	30,3	27,8	11,0	0,600	2,1 %	N
↑ MNP	2	157,8	7,90	7,51	9,2	6,2	3 711	29 160	1,4 %	5,2 %	63,1	45,1	2,5	0,200	2,5 %	1,9